

Вх. № 247.1.05.01.2023 година

ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен, общ. Угърчин

ПРОТОКОЛ

№ 3/04.01.2022 година

Днес, 04.01.2023 година се проведе заседание на Обществения съвет към ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен, общ. Угърчин. На заседанието присъстваха всички членове на съвета – 5. Отсъстващи – Няма. На заседанието присъства и директорката на училището г-жа Василева.

Председателят на съвета г-жа Зоя Велишова представи дневния ред на заседанието:

1. Отчет за касовото изпълнение на бюджет 2022 година – четвърто тримесечие на ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен.

Докл. Директор ОУ

Присъстващите не направиха допълнения към дневния ред на заседанието и той бе подложен на гласуване:

„За” - 5; „Против” – Няма; „Вздържали се” – Няма.

Заседанието премина по предложения дневен ред:

1. Отчет за касовото изпълнение на бюджет 2022 година – четвърто тримесечие на ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен.

Докл. Директор ОУ

Г-жа Велишова поясни, че ще бъде изслушан отчета на директора на училището, относно касовото изпълнение на бюджета за четвърто тримесечие на 2022 година.

Г-жа Василева представи отчета, изготвен от счетоводителя на училището за касовото изпълнение на бюджета на ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен за четвърто тримесечие на 2022 година.

ОБЯСНИТЕЛНА ЗАПИСКА

КЪМ ОТЧЕТА ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА БЮДЖЕТА НА ОУ "СВ. ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ" С. ЛЕСИДРЕН КЪМ 31.12.2022 ГОДИНА

Отчета за касовото изпълнение на бюджета на училището е съставен съгласно изискванията на Закона за държавния бюджет, Националните счетоводни стандарти, Закона за счетоводство-то, указанията на ДДС 12/29.12.2010г. ДДС 13 И 14 ОТ 2013г. и ДДС 01 от 2014г. на Минис-терство на финансите на база Единната бюджетна класификация за 2022г и утвърдената формула за разпределение на средствата по единните разходни стандарти за финансиране на делегираните от държавата дейност във функция „Образование“ през 2022г. Бюджета на училището е утвърден със заповед № 77/21,03,2022г. на кмета на Общината.

ДЕЙНОСТ 1322 – „ОБРАЗОВАНИЕ“

Първоначалния бюджет на училището за 2022 година в дейност "Образование" е 246142 лв., а с преходния остатък от 7206лв, бюджета възлиза на 255744 лв., с включен резерва от 2 399 лв.

На основание ФО №22/26,05,2022г. са получени 1084лв. за транспорт на пътуващи учители, с която сума е увеличен параграф 1020.

По ФО 32/05.07.2022г. са получени 2518лв. за закупуване на учебници, с която сума е увеличен параграф 1014.

/На основание ФО34/07.2022г. са получени 31070лв, които са разпределени по параграфи 0101-7820лв. и 0208-23250лв.

По ФО 54/11.08.2022г. е увеличен бюджета на училището с 6418лв. от увеличение на единния държавен стандарт,при което е увеличен параграф 0101 със същата сума.

На основание ФО 61/02.09.2022г. е увеличен бюджета с 21483лв, с която сума са увеличени параграфите 0101 с 753лв. и 0208 с 20730лв.

През м.ноември беше преведен резерва в размер на 2458лв., с която сума беше увеличен параграф 1020.

На основание ФО № 79/12.12.2022г. на МФ е увеличен прихода на училището с 1213лв. за допълнително възнаграждение за постигнати резултати от труда на директора на училището, с която сума бяха увеличени следните параграфи: 0101 с 984лв, 0551 с 112лв, 0552 с 42лв, 0560 с 47лв. и 0580 с 28лв.

На основание ФО № 101/16.12.2022г. са получени 93лв.за транспортни разходи на педагогическия персонал и е увеличен параграф 1020.

По ФО № 110/19.12.2022г. е увеличен бюджета с 500лв. по национална програма за развитие на образованието в изпълнение на чл.1, ал.1 и § 1 от заключителните разпоредби на ПМС №

417 от 2022г., с която сума беше увеличен параграф 1020.

Изпълнението на бюджета по параграфи към 31.12. 2022г. е следното:

ПРИХОДИ

Параграф	наименование	бюджет	отчет
6109 -	Вътрешни трансфери	312979	310981
9501 -	Остатък в началото на годината	7206	7206

ВСИЧКО ПРИХОДИ:		320185	318187
		РАЗХОДИ	
0101 -	Разходи за заплати по тр.правоотношения	215966	215222
0208 -	Обезщетения. с характер на възнаграждения	43980	43980
0551 -	Разходи за осигуровки за ДОО	22330	22442
0552 -	Разходи за осигуровки за учителски професионален фонд	7312	7280
0560 -	Разходи за здравно осигуряване	9597	9562
0580 -	Разходи за ДЗПО	6993	6462
1011 -	Разходи за храна	-	
1014 -	Разходи за учеб. техн. ср-ва	2518	2518
1015 -	Разходи за материали	277	277
1016 -	Разходи за ел. енергия ,вода и горива	-	
1020 -	Разходи за външни услуги	11100	10529
1051 -	Разходи за командировки в страната	-	
1981 -	Разходи за общински данъци и такси	-	
ВСИЧКО РАЗХОДИ		320185	318187

Преходния остатък по тази дейност е 1998,34 лв., от тях за квалификация 714лв , по програма „Занимания по интереси“-1129,63лв. и за транспорт на педагогическия персонал 154,71лв.

НАТУРАЛНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Педагогическия персонал на училището към 31.12.2022г. е 9 бр., непедagogическия – 3,5 бр.

Общия брой на учениците е 26 в т.ч. в общообразователно училище 26 в т.ч. 4 на ресурсно подпомагане. Пътуващите ученици са 10

Изразходваните средства за храна са 15720лв. за ученици обхванати в ГЦОУД.

Пътуващи учители - 1.и изразходвани средства 1022,29лв.

ДЕЙНОСТ 1389 – ДРУГИ ДЕЙНОСТИ НА ОБРАЗОВАНИЕТО

Преходния остатък в тази дейност от 2021година е 15235 лв, от които са върнати на 31,01,2022г. 8137лв.,с която сума се намалява параграф 1020. Остават 7098лв.изразходвани през м.01,2022г. За издръжка на автобуса по бюджета са ни разпределени 3304лв.

През м април са получени 18562лв. и през м. май 22434лв- общо 40996лв, които са разпределени по следните параграфи – 0101 – 10704лв, 0551 – 1180лв, 0560 – 500лв, 0580- 280лв,1016-5444лв и 1020 – 22888лв..

През м.12.2022г.са получени 26008лв. и 2149лв. общо 28157лв., които са разпределени по параграфи както следва:0101. -2088лв. 0551-250лв.,0560- 120лв., 0580- 50лв., 1016 – 4500лв. и 1020 – 21149лв.

На основание ФО 54/11,08,2022г. е увеличен бюджета със 171лв, с която сума е увеличен параграф 1020.

На основание заповед № РД 01-102-68/23.12.2022г. на директора на училището беше извършена вътрешна компенсация , като беше увеличен параграф 1062 със 750лв. и намален параграф 1020.

Изпълнението на бюджета в тази дейност към края на отчетния период е както следва:

Параграф	наименование	бюджет	отчет
ПРИХОДИ			
9501	Преходен остатък	7098	7098
6109	Вътрешни трансфери	72628	64817
ВСИЧКО ПРИХОДИ:		79726	71915
РАЗХОДИ			
0101 – Разходи за РЗ		16792	16571
0551	-Разходи за ДОО	1890	1885
0560	-Разходи за ЗО	820	812
0580	- Разходи за ДЗПО	470	462
1015	- Разходи за материали	3304	1302
1016	- Разходи за горива	12242	10972
1020	- Разходи за външни услуги	43458	39162
1062	- Разходи за застраховки	750	749
ВСИЧКО РАЗХОДИ:		79726	71915

Изплатените средства за превоз на ученици по договор с ЕТ “Калинка Геновска“ са 39082лв.

Остатъка в края на годината е 7810,73лв.

ДОФФИНАНСИРАНЕ

През отчетния период са получени 158000лв. за издръжка на училището.

Разходите по параграфи са както следва:

Параграф	Наименование	бюджет	отчет
0101	- Разходи за РЗ	70700	70671
0551	- Разходи за ДОО	10050	10035
0552	- Разходи за Уч.Ф	3150	2684
0560	- Разходи за ЗО	4000	3780
0580	- Разходи за ДЗПО	650	605
1011	- Разходи за храна	18000	15720
1014	- Разходи за учебници и УТС	2450	335
1015	- Разходи за материали	10000	6528
1016	- Разходи за вода, ел. енергия и горива	17190	8430
1020	- Разходи за външни услуги	17000	7382
1051	- Разходи за командировки	1600	763
1062	- Разходи за застраховка	1500	426
1069	- Други финансови услуги	210	210
1901	- Платени държавни данъци и такси	100	97
1981	- Разходи за общински данъци и такси	400	364
5201	- Разходи за компютри	1000	792
ВСИЧКО:		158000	128822

Възстановената сума в края на годината на Общината е 29177,83лв.

ЕВРОПЕЙСКИ СРЕДСТВА

Преходния остатък по ОП "НОИР"-проект "ПОДКРЕПА ЗА УСПЕХ" НА 01.01.2022г. е 5447,20 лв, по проект „Образование за утрешния ден“ -23,83лв. по ОП "Равен достъп до училищно образование в условия на криза",-87лв.

Наличността към 31.12.2022г. по европейските програми е 5558,03лв, Проектите са приключени и тази сума ще бъде върната .

Към 31.12.2022г. училището няма неразплатени средства с изключение на получените фактури след тази дата, които ще бъдат изплатени през м.1,2023г.

Г-н Димитров обясни, че няма възражение към представения отчет от г-жа Василева.

Председателят на общественения съвет г-жа Велишова също гласува ЗА приемане на отчета за касовото изпълнение.

След направените изказвания Обществения съвет реши:

1. Приема отчета Директора на ОУ "Св. Паисий Хилендарски", с. Лесидрен, общ. Угърчин за касовото изпълнение на бюджета през четвъртото тримесечие на 2022 година.

„За“ – гласуват 5; „Против“ – Няма; „Въздържали се“ – Няма

Поради изчерпване на дневна ред заседанието бе закрито.

04.01.2023 година

Секретар: А. Руснакова.....

Председател: З. Велишова